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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* اگر جمهوری اسلامی از اقتدار نظامی و موشکی برخوردار نبود به طور قطع 
استکبار جهانی، رژیم جعلی صهیونیستی و اقمار شیطان بزرگ، کشورمان را 
محل جولان گروهک  های تکفیری داعشی قرار می دادند. خداوند بر درجات 
شهیدان بزرگی همچون طهرانی مقدم و سلیمانی و ابومهدی المهندس ها و 

یارانشان لحظه  به لحظه بیفزاید.
9068---0916 و 3949---0912
* اهمیت سیلی موشکی ایران به آمریکا فوق تصور هر ایرانی است. صدا و 

سیما در این مورد حق مطلب را نتوانست یا نگذاشتند ادا بکند.
0902---3107

* چطور مردم آمریکا می پذیرند که افرادی رئیس جمهورشــان باشند که 
هزاران کیلومتر آن طرف تر با جنگ و قتل و غارت جان میلیون ها انسان که 
حــق حیات و زندگی دارند را می گیرند و گروهک های کثیفی مثل داعش 
به وجود می آورند تا جهان را به آشوب بکشاند؟ آیا خانواده های سربازان به 
هلاکت رسیده آمریکایی نمی  خواهند به این روند باطل جاه طلبی های این 

جرثومه های شیفته قدرت و پول پایان دهند؟
8712---0912 و 6960---0936
* ترامپ عروسک خیمه شب بازی پنتاگون و سازمان سیا است. طرحی که 
طراحان پشت پرده با بازی ترامپ به اجرا گذاشته اند طرح سوخته است. همه 
ملت  ها بیدار شده  اند و کار گردانندگان دولت آمریکا بسیار سخت شده است.
0935---1758

* مــردم فهیم و متدین و بابصیرت عراق مواظب تحرکات انگلیس خبیث 
که یار غار شیطان بزرگ است هم باشند تا با مکر و حیله و نیرنگ نتوانند 
مجددا گروهک های تکفیری مثل داعش و ... را بر عراق مســلط نمایند. از 

خیانت های برخی از سیاسیون شمال عراق نیز غفلت نکنند.
8712---0912 و 2842---0910

* در خبرهــا آمده بود که ترامپ مخالفــان و منتقدانش را کودن، احمق، 
خواب آلود، لکه ننگ و ... خوانده اســت. عرض می کنم متأســفانه در کشور 
ما نیز برخی ها منتقدین خود را با مشــابه همین القاب و بعضا بدتر مورد 

خطاب قرار دادند!
0915---2088

* پیشنهاد می کنم کسانی که رد صلاحیت شده  اند به این شرط حق اعتراض 
در انظار عمومی را داشته باشند که بپذیرند شورای محترم نگهبان علت عدم 

تأیید آن ها را به رسانه ها اعلام کند.
6043--- 0916 و 2977----0933
* نمایندگانی که در طول سال های نمایندگی خود در مجلس شورای اسلامی 
کارآمد نبوده اند برای رضای خدا جای خود را به افراد توانمند و صاحب برنامه 

بدهند بلکه کشور پیشرفت بکند.
0912---8712

* در مقابل درخواســت غیرمنطقی دولت در پخش موضوعات مربوط به 
دولت نباید صدا و ســیما کوتاه بیاید. با توجه به نزدیکی انتخابات مجلس، 
صدا و سیما که متعلق به مردم است نباید استقلال خود را از دست بدهد.
0933---2977
 * در حالی که مردم با مشکلات عدیده اقتصادی مواجه بودند دولت و بعضی 
دولتی ها مجری سیاســت غرب شده بودند و اسنادی مثل سند 2030 که 
ساخته و پرداخته غربی ها برای به انحراف کشاندن جامعه می باشد را به اجرا 
گذاشــتند. این کار جنگ نیابتی آمریکا با ایران اسلامی بود، خواه مجریان 

آن بدانند یا ندانند.
0919---8313

* بعد از انقلاب اســلامی هرجا ضربه ای خورده ایم از نفوذی های داخلی و 
مدیران ترسو و منفعل خورده ایم که همه کار کشور را به مذاکره با دشمن 

گره زده اند!
0912---7345

* مسئولان در برابر زیاده خواهی های فیفا ابتدا یک صدا اعلام کردند هرگز 
زیر بار این درخواســت که ایران در کشور ثالث بازی کند نمی روند چرا که 
پذیرش آن یعنی قبول عدم امنیت در کشور. اما متأسفانه مسئولان ورزش 
و فوتبال این ذلت و حقارت را پذیرفتند. ولی بدانند ملت هرگز این ننگ را 

نمی پذیرد و به موقع پاسخ می دهد!
0912---5591

*  به مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات عرض می کنم،  اگر از صادرکنندگان 
حمایت شــود و آنها نیز بر کیفیت تولیدات خود بیفزایند قطعا شــگفتی 

می آفرینند و تولید در کشور رونق خواهد گرفت.
حیدری
* برای شکوفایی صنعت و اقتصاد نیازی به ولخرجی ارزی نیست فقط فراهم 
کردن شــرایط برای حضور جوانان نیاز اســت و در ادامه این همت جوانان 
باانگیزه اســت که می تواند قدرت پول ملــی را افزایش دهد یا حتی دیگر 
کشورها مجبور باشند با پول ملی از صنعت مان استفاده کنند،  فقط مدیری 

مدبر می خواهد که فعلا نیست.
021----4038

* برای مصرف کمتر انرژی واجب است که مسئولینی که در خانه های چند 
صد متری زندگی می کنند،  سیســتم های گرمایشی و لامپ های اضافی را 
خاموش کنند و در 2 اتاق زندگی کنند تا آن وقت مصرف انرژی شــان به 
دیگر اقشار جامعه که در خانه های 50 متری زندگی می کنند نزدیک شود. 
همچنین به جای استفاده از خودروی شخصی،  در میان مردم حاضر شوند 
و در اتوبوس و قطار مترو و در کنار مردم بنشینند تا در تدارک هوایی پاک 

با مردم سهیم باشند.
021----8089

* گرچه تبلیغات محصولات غربی و خارجی در تلویزیون ممنوع است اما 
محصولات ایرانی با نام های بی مسما و غربی هر روز به فکر و مغز مردم هجوم 
می برند. در حالی که قانون محکمی درباره ممنوعیت نامگذاری اماکن تجاری 
به نام های غربی و خارجی وجود دارد اما نهادهای مربوطه مثل وزارت ارشاد 
و فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مورد اسامی عجیب و غریب و غیرایرانی 
برندهای وطنی سکوت کرده اند. باید نام کالای ایرانی معرف ایران اسلامی 

باشد و زبان فارسی باشد.
مجتبی گروسی
* طرح های آبخیزداری و مهار آب  های ســطحی می توانست زحمت باران 
سیستان و بلوچستان را به رحمت تبدیل کند. افسوس که پروژه های عمرانی 
وزارت نیرو را نیمه تعطیل کرده اند و به اعتراف مســئولان، مدیریت درست 

سدها و منابع آب به موقع انجام نشد.
021----8853

*  طی 6 سال گذشته این مدعیان اصلاحات بودند که در اکثر امور سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی برای مردم مشــکل درســت کرده اند. هرچه امروز در 
جامعه و روابط خارجی دیده می شود حاصل عملکرد این جناح مفتون غرب 

است. آنان هیچ انگیزه ای برای عزت، اقتدار و خودکفایی کشور نداشته اند.
021----0829

*  در خصوص گرانفروشی واحد صنفی با سامانه 124 و کارشناسان مربوطه 
تماس گرفتم ولی هیچ اقدامی از سوی مسئولین امر مشاهده نشد. چرا؟ 

0937-----3780
* دولت و مجلس حداقل حقوق را دو میلیون و هشتصد هزار تومان تعیین 
کردند. این برای کسی که شاغل است و یک سال کار کرده است قابل قبول 
است ولی برای کسی که چند سال است بازنشسته شده، آیا انصاف است؟!
0916----2805
* 8 سال پیش زمینی را که سه دست چرخیده در شهرک صنعتی شمس آباد 
با فروختن منزل شــخصی خریده ام. هنوز برای تحویل سند سنگ اندازی 
می کنند و  می گویند صاحب اولیه کارخانه را بیاورم و مالیات های معوق او را 
بپردازم تا پروانه صادر بشود. در همه کشورها از تولیدکننده حمایت می کنند 

ولی دولت فعلی پیش پای تولیدکنندگان فقط سد ایجاد می کند.
انصاری
* در بلوار دریا واقع در سعادت آباد تهران شهرداری منطقه نام دو کوچه شهید 
یونس امامی نسب و کوچه شهید فاضلی را به کوچه پامچال  1 و 2 تغییر 
نام داده است. از این شهیدزدایی فیلم هم گرفته و برای مسئولین شهرداری 

ارسال کرده ام ولی متاسفانه ترتیب  اثر نمی دهند. چرا؟
کیوانی
* جاده های سه راهی داود به پادگان ابوذر و سرپل ذهاب به این پادگان فاقد 
آسفالت مناســب،  روشنایی و فاقد سرعت گیرهای مناسب است. به خاطر 
سهل انگاری مسئولین امر،  هر ساله تعداد زیادی از اهالی شهیدپرور منطقه 

جان خود را از دست می دهند.
0918----2753

موسویلاری:شانسانتخاباتیاصلاحطلبان
باعملکرددولتکمشدهاست

نایب رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان مدعی شد دولت روحانی، 
دولت اصلاح طلبان نبود.

عبدالواحد موسوی لاری در گفت وگو با شفقنا همچنین تصریح کرد این 
را که به دلیل عملکرد دولت روحانی، شانس اصلاح طلبان در انتخابات مجلس 

کاهش یافته می پذیرم.
وی تصریــح کرد: اصلاح طلبان دوره ای دارند به نام دوره حمایت از دولت 
اعتدال و توسعه آقای حسن روحانی؛ آقای روحانی در برنامه های خود موفقیت ها 
و شکست هایی داشته است. حتماً هم اصلاح طلبان به دلیل حمایتشان از آقای 
روحانی در آن شکســت ها سهیم هستند، ولی جامعه می داند که دولت آقای 
روحانی، دولت اصلاح طلبان نبوده بلکه دولت مورد حمایت اصلاح طلبان بوده 

است.
موسوی لاری اضافه کرد: اگر آقای روحانی در مواردی با اصلاح طلبان همراه 
می شد و نصیحت اصلاح طلبان را گوش می کرد شاید بخشی از مشکلات کم 
می شد. به هر ترتیب این نکته که به دلیل عملکرد دولت آقای روحانی شانس 
اصلاح طلبان در انتخابات مجلس کاهش یافته را می پذیرم، اما اینکه اصلاح طلبان 
در انتخابات مجلس در قیاس با اصولگرایان زمینه کمتری دارند را قبول ندارم 
و همچنان معتقدم که اصولگرایان در افکار عمومی بعد از اصلاح طلبان هستند.
وی همچنین گفت: آنچه از مجموع نظرات چهره های اصلاح طلب دریافت 
کردم این است که اصلاح طلبان در انتخابات حتماً شرکت می کنند، حتماً در 
اســتان هایی که کاندیدا داریم، لیست می دهیم و از کاندیداهای خود حمایت 
می کنیم و در استان هایی هم که کاندیدا نداریم، نمی گوییم که اصلاح طلبان 
پشت سر اصولگرایی بایستند که متعادل تر است. اصلاح طلبان ممکن است که 
با انگیزه های قومی و محلی به کسی رأی دهند و به کسی رأی ندهند، ولی این 

مسئله در شعاع فعالیت سیاسی اصلاح طلبان نیست.
وی در عین حال فاش کرده که برخی اصلاح طلبان به اعتبار سنجش شرایط، 

حاضر نشده اند با وجود اصرار هم حزبی ها نامزد انتخابات شوند:
»اینکه برخی از چهره های اصلاح طلب به میدان نیامدند، درست است، ما 
هم از آنها خواهش کردیم که به صحنه بیایند، اما نپذیرفتند. من به گرگان رفتم 
و دوستان ما می گفتند که چند نیروی تاپ در این استان داشتیم که هر چه 
از آنان خواهش کردیم،  انگیزه نداشتند که در انتخابات حضور پیدا کنند، این 
مسئله به فضای ما قبل آن برمی گردد، اصل این قصه که برخی از اصلاح طلبان 
نیامدند و انگیزه پیدا نکردند، حرف درستی است، اما اصلاح طلبی خسته نیست. 

عده ای نیامدند و نام آن را خستگی نمی گذارم.
موسوی لاری همچنین در ادامه مصاحبه آرزو کرده قالیباف انصراف دهد 

و در عرصه انتخابات نماند)!(
اظهــارات وی درباره این که دولــت روحانی دولت اصلاح طلبان نبود، در 
حالی اســت که اصلاح طلبان در ســال 92، محمدرضا عارف و در ســال 96، 
اسحاق جهانگیری را در گود انتخابات داشتند اما با یقین به این که نامزد آنها 
رأی نمی آورد، با روحانی ائتلاف کردند. عارف در ســال 92 طبق اعلام محمد 

علی نجفی، فقط 8 درصد رأی داشت.
خواستهسلیمانی،اخراجآمریکابود
احتمالًاتروراومقدمهایناخراجاست

»ترور ژنرال ایرانی به قاطعیت بیشتر ایران و اتحاد بیشتر مردم ختم شد 
اما به نظر می رسد انتقام هنوز ادامه خواهد داشت و متأسفانه ممکن است به 

اخراج آمریکا از منطقه منتهی شود.«
پایگاه اینترنتی میدل ایســت آی که در لندن به روزرسانی می شود، ضمن 
انتشار تحلیل فوق نوشت: ترور ژنرال سلیمانی در بغداد به وسیله آمریکایی ها 
تا به حال دو نتیجه روشن داشته؛ اول این که مردم ایران علی رغم تمام نظرات 
متفاوتی که دارند، در مراسم عزاداری قاسم سلیمانی به صورت خودجوش شرکت 

کردند و نشان دادند در مقابل اقدام علیه کشورشان همه متحدند.
دوم اینکه، آمریکا با چنین اقداماتی همچنان رتبه نخست خودش در انجام 
رفتارهای شرم آور را حفظ کرد، واشنگتن بار دیگر نشان داد که به شدت تمایل 
به آزار دیگران و همچنین ایجاد پیامدهای منفی ناخواســته برای منافع ملی 
خودش دارد. بزرگترین نتیجه ملموس ترور سلیمانی در حقیقت می تواند تحقق 
رویای دیرینه خود او یعنی وادار شدن آمریکا به ترک منطقه غرب آسیا باشد.

خروج آمریکا البته بیش از همه می تواند یک کابوس برای اسرائیل و برخی 
از حاکمان عرب باشــد، آن هم در شــرایطی که ایران در حال کنار گذاشتن 

محدودیت های هسته ای است.
همانطور که انتظار می رفت، ایران در انتقام ترور سلیمانی مواضع نظامی 

آمریکا در خاک عراق را موشک باران کرد.
با توجه به اظهارات ســپاه پاسداران به نظر می رسد ایران گام های بعدی 
خودش برای انتقام خون سلیمانی را متوجه متحدان آمریکا در منطقه مثل امارات 
یا اسرائیل کند. حمله انتقام جویانه ایران تاکنون به دو هدف اصلی خود رسیده: 
اول اینکه، نشان داد اگر ترور سلیمانی با هدف بازدارندگی در مقابل تهران صورت 

گرفته قطعاً شکست خورده است. ثانیاً، این حمله مردم را تا حدی آرام کرد.
اگر داستان به همین جا ختم شود، خوب، ایده آل خواهد بود، اما متأسفانه 
هیچ بعید نیست که پاسخ ایران همچنان ادامه داشته باشد. همانطور که یکی 
از مهمترین شرکای منطقه ای تهران، رهبر حزب الله هم بیان کرد، احتمالاً ایران 
سال ها از طریق جنگ نیابتی سربازان آمریکایی را در خاورمیانه هدف قرار دهد 

تا مجبور به ترک منطقه شوند.
آنچه در هفته های آینده باید به دقت مورد توجه قرار گیرد وضعیت در حال 
تحول عراق است و این مربوط به دو رویداد خاص در این کشور می شود: پارلمان 
در بغداد به خروج همه نیروهای خارجی از این کشور رأي داده و شبه نظامیان 
عراقی نزدیک به ایران نیز اعلام کرده اند که قصد دارند در انتقام از خون سلیمانی 

و ابومهدی المهندس خودشان مستقل از تهران عمل کنند.
انتقام حشدالشعبی ممکن است به اندازه تهران بزرگ و خطرناک نباشد، 
اما به هر حال مشــکل آفرین خواهد بود. بعد از انتشار پیش نویس نامه وزارت 
دفاع آمریکا مبنی بر پذیرش خروج این نیروها از عراق حالا به نظر می رســد 
که واشــنگتن از تصمیم خود برگشته و قصد ترک عراق را ندارد. اتفاقاً، انتقام 
حشدالشعبی هم تا حد زیادی بستگی به رفتار آمریکا با دولت عراق در آینده 
دارد. در این بین برخی اقدامات از سوی بغداد چون عدم صدور ویزا یا عدم اجازه 
عبور و مرور و پرواز نیروهای خارجی در خاک عراق، می تواند ماندن نیروهای 
خارجی در این کشــور را به کابوسی بوروکراتیک تبدیل کند. چنین اقداماتی 

بدون شک نیروهای ائتلاف را خسته و فرسوده خواهد کرد.
نیوزویک:انتقامایران

فراترازموشکبارانعینالاسداست
یک نشریه آمریکایی تأکید کرد انتقام واقعی ایران در راه و حمله موشکی 

به پایگاه عین الاسد، فقط استتاری برای انتقام اصلی است.
مجله نیوزویک نوشت: به نظر می رسد مرگ ژنرال سلیمانی در شکل دهی 
سیاست منطقه ای به اندازه زمان حیاتش- اگر نگوییم بیشتر- نقش دارد. ترور 
سلیمانی باعث شد قاعده نانوشته اما محکم در زمینه ضرورت غیرمستقیم و نیابتی 
بودن رویارویی ایران و آمریکا شکسته شود. اکنون چرخش از راهبرد هدف قرار 
دادن نیابتی ها به هدف قرار دادن محافظان و پشتیبان های دو طرف چرخش 
یافته است. همین قاعده، روابط ایران- آمریکا را از حالت تنش مدیریت شده به 

شرایطی ناشناخته و نامعلوم تغییر داده است.
پاسخ واقعی ایران به ترور سلیمانی هنوز در راه است و حمله موشکی فقط 
اســتتاری بود برای فراهم کردن فضای پاسخی که ایران از طریق نیابتی ها و 
به شیوه ای نامتقارن در ماه های آینده خواهد داد. این پاسخ به جای حمله ای 

یک باره دارای مراحل مختلف و روند تدریجی و مداوم خواهد بود.
 به گزارش دیپلماسی ایرانی، در ادامه تحلیل نیوزویک آمده است: تصویر 
ایران به عنوان یک قدرت منطقه ای قوی و قابل اطمینان انگیزه ای بوده برای 
بســیاری از کشورها تا در پی بهبود روابط با تهران باشند و خود را با منافع و 
ملاحظات آن بیشتر سازگاری دهند. بنابراین پاسخ تهران به این ترور هدفمند، 
همچنین پاسخ یا عدم پاسخ متقابل واشنگتن، تعریفی دوباره از تصویر تهران 

در منطقه و همچنین درک منطقه ای از آن پدید آورده است.
ایران گزینه های گوناگونی پیش  رو دارد. پاســخ اولیه نشــان می دهد که 
تهران مصمم اســت حضور منطقه ای آمریکا را کاهش دهد. اقدامات و بیانات 
اظهارشده از سوی مقامات ایرانی و عراقی خبر از یک سیاست خارجی و امنیتی 
تازه برای محور حامی ایران در منطقه می دهد. هدف گرفتن و محدود کردن 
حضور منطقه ای آمریکا اولویت اصلی این سیاســت تازه است. خاورمیانه  پس 
از آمریکا بزرگ ترین پاداش برای ایران است که پیروزی ژئوپولیتیکی بزرگی را 
برای این کشور فراهم می کند. فاز بعدی پاسخ ایران احتمالا آگاه سازی جامعه 
و افکار عمومی آمریکا در شــرایط حساس انتخاباتی و بنابراین کاهش فرصت 
ترامپ برای پیروزی در انتخابات ســال 2020 خواهد بود. سید حسن نصرالله 
در ســخنرانی خود این کار را به روشنی انجام داد، با گفتن اینکه: »زمانی که 

نیروهای آمریکایی در تابوت بازگردند، وقتی آنها که عمودی آمده اند، افقی به 
آمریکا بازگردند، ترامپ و دولتش خواهند دانست که منطقه را از دست داده اند 
و انتخابات را هم از دست خواهند داد.« در این فاز از پاسخ، طرف ایرانی از نوعی 

شفافیت راهبردی برخوردار است.
روزنامهاجارهای:

بازهمامتیازبدهیم)!(
یک روزنامه اجاره ای مدعی شد ایران باید برای مذاکره مجدد امتیاز بدهد.

روزنامه آرمان به قلم سید حمید حسینی نوشت: اخیراً، رئیس جمهوری 
مطرح کرده که حل مشکلات اقتصادی بدون پشت سر گذاشتن موانع سیاست 
خارجی امکان پذیر نیســت. به اعتقاد من، این موضوع بستگی به این دارد که 
چقدر اراده در حاکمیت وجود دارد. بالاخره اصل مذاکره بر این است که امتیازی 
داده و امتیازی گرفته شود. اگر قرار باشد ما در مذاکرات خارجی فقط به دنبال 
حل مشــکلات خودمان باشیم و طرف مقابل احساس کند هیچ گونه منافعی 

ندارد، قطعاً رسیدن به نتیجه خیلی سخت خواهد بود.
وی می افزاید: اگر دولت بتواند روابطش را با اروپا حفظ کند و نگذارد اجماعی 
علیه ما در بحث هسته ای صورت گیرد و از طرف دیگر بتواند تنش های موجود را 
با کشورهای حاشیه خلیج فارس کاهش دهد می تواند در این شرایط برای اقتصاد 

کشور، فعالان بخش خصوصی و رهایی از اقتصاد نفتی مؤثر باشد.
این نوشته در حالی است که هم آمریکا و هم اروپا در توافق برجام )قبل 
از آن در توافقات هســته ای سال 82 تا 84( بارها از تیم روحانی امتیاز گرفته 
و هرگز حاضر نشــده اند امتیاز واقعی بدهند. آخر سر هم تعهدات خود را علناً 

زیرپا گذاشته اند.
از نویسنده مذکور که خود فعال اقتصادی و صادرکننده است باید پرسید 
اگر با کسی معامله کرد و چند بار سرش کلاه گذاشت و چک بی محل کشید، 
حاضر می شود بدون گرفتن طلب های قبلی مذاکره و توافق جدیدی هم انجام 

بدهد و بخش دیگری از مایملک خود را در ازای وعده و وعید واگذار کند؟!
در حقیقت، نویسنده به گونه ای استدلال کرده که انگار اولین بار است بحث 
مذاکره و توافق مطرح می شود و این، نه دولت های زورگوی غربی، بلکه ایران 

است که معامله و توافق را به هم زده است!!
جهانصنعت:دولتباآمارسازی
ناکارآمدیخودرامیپوشاند

یــک روزنامه حامی دولت از آمارســازی های غیر واقعی برای پوشــاندن 
سیاست های اقتصادی ناکارآمد دولت انتقاد کرد.

جهان صنعت از قول محمدقلی یوسفی کارشناس اقتصادی نوشت: پرداختن 
به مساله رشد اقتصادی از دو جنبه قابل بررسی است؛ نخست تفکیک آمارهای 
مربوط به رشد اقتصادی فعالیت های نفتی، از رشد اقتصادی فعالیت های غیرنفتی 
غیرممکن است. چه آنکه واردات تحت  تاثیر درآمدهای نفتی انجام می شود و 

کاهش درآمدهای نفتی فعالیت های اقتصادی را متاثر می کند.
دوم آنکه رشد اقتصادی ارتباطی به فعالیت های تولیدی ندارد و آنچه می تواند 
تحت عنوان رشد مطرح شود، تغییر حجم پول در اقتصاد است. به این ترتیب 
اندازه گیری رشــد اقتصادی از طریق اندازه گیری حجم پول ممکن می شود نه 

اندازه گیری مقادیر کالاها در طول زمان.
آنچه رشد اقتصادی را تعیین می کند حجم نقدینگی و پولی است که در 
اختیار دولتمردان قرار دارد که از طریق ضریب فزاینده می توانند به کاهش و 
افزایش آن در اقتصاد دست بزنند.مساله اساسی، دیگر نتایجی است که به همراه 

رشد اقتصادی رویت می شود.
همان طور که رشــد درخت بدون میوه بی نتیجه است، رشد اقتصادی نیز 
اگر با مشارکت بخش خصوصی در اقتصاد، افزایش رفاه و آسایش جامعه همراه 
نباشــد، نمی تواند به معنای بهبود وضعیت اقتصادی باشد.آنچه تحت عنوان 
رشــد اتفاق می افتد رشد قهقرایی است که با شکل گیری فعالیت های کاذب 
و قدرت های موازی همراه شــده و با تامین منافع اقلیت، زیان های بسیاری را 
متوجه اکثریت مردم کرده اســت. می توان با صراحت اعلام کرد آمارهایی که 
دولت از رشد اقتصادی و تورم منتشر می کند کاملا سیاسی است و نمی تواند 
بیانگر واقعیت های موجود باشــد.از همین رو باید پرسید این چه رشدی است 
که کمکی به بهبود فعالیت های حوزه صنعت و کشاورزی نمی کند، بهره وری 
و کارایی را افزایش نمی دهد، به افزایش حقوق و دســتمزد کارمندان، کاهش 

بیکاری، افزایش قدرت خرید مردم،  افزایش رفاه و کاهش فقر نمی انجامد؟
در حالی که رشــد اقتصادی به معنای مشاهده دستاوردها و نتایج آن در 
جامعه و اقتصاد است، اما دولتمردان همواره به محاسبه رشد اقتصادی از طریق 
آمار و ارقام می پردازند و با آمارسازی سعی می کنند سیاست های ناکارآمد خود 

در اقتصاد را لاپوشانی کنند.

1- هنوز پیکر مطهر پیامبر اعظــم )ص( بر زمین بود که برخی همراهان ناهمدل 
درباره جانشین الهی او اختلاف به راه انداختند و دل زهرای مرضیه سلام الله علیها را 
به درد آوردند. این جفا در حالی بود که به دفعات، از پیامبر )ص( شــنیده بودند »انما 
فاطمه بضعه منی یؤذینی ما آذاها« و »فاطمه بضعه منی، فمن أغضبها فقد أغضبنی.«. 
فاطمه پاره تن من اســت، هر کس او را بیازارد و به خشم آورد، مرا آزرده و به خشم 
آورده است. با وجود این تصریحات، چرا محبوبه خداوند را به خشم آوردند و آزردند؟ 
مگر امیر مومنان )ع( چه خصوصیاتی داشــت که به ولایت الهی او تمکین نکردند و 
دوگانگی پدید آوردند؟ حضرت فاطمه )س( پاسخ این پرسش را داد، آن هنگام که در 
بستر بیماری بود و زنان مهاجر و انصار به عیادت آمدند. فرمود »من از دنیای شما سیر 
شده ام؛ از مردان شما کراهت دارم و به دورشان افکنده ام، پس از آن که آنان را آزمودم. 
زشت باد کُندی آنها، شکستگی شمشیر، سستی نیزه ها و تباهی رأیشان. وَ ما نَقَمُوا 
مِنْ ابَی الْحَسن؟ آنها چه ایرادى بر اباالحسن )علی علیه السلام( داشتند؟ والله آنها بر 
شمشیر برنده او ایراد گرفتند، و ثبات قدم و بی اعتنایی اش به مرگ در میدان نبرد، و 
قدرت او در جنگجویی، و ضربات درهم شکننده اش بر دشمن. به خدا سوگند هر گاه 
مردم از جاده حق منحرف می شــدند و از پذیرش دلیل روشن سر باز می زدند، آنها را 
با نرمی و ملایمت به سوى منزل مقصود سیر می داد و به سرچشمه زلال و گوارا وارد 

می ساخت، و سرانجام، او را در پنهان و آشکار، خیرخواه خود می یافتند«.
2- فرض محال که محال نیســت. تصور کنید پس از جنایت اردوگاه یزید، آقای 
ظریف، کاروان اهل بیت )ع( را هنگام عزیمت به کوفه و شــام همراهی می کرد. هنوز 
پیکر مطهر شــهیدان بر زمین بود و اهل بیت، عزادار. در این میان، یکی از ناظران آن 
جنایت بزرگ، از آقای ظریف می پرسید »آیا شما بعد از این قتل، امکان مذاکره با یزید 
را منتفی می دانید؟« و پاسخ می شنید »خیر. من هرگز این احتمال را منتفی نمی  دانم 
که افراد، رویکرد خود را تغییر دهند و واقعیات را بپذیرند. برای ما فرقی نمی  کند که 
چه کسی در کاخ کوفه یا شام )سفید( حضور دارد. آنچه اهمیت دارد، چگونگی رفتار 
آنهاست. دولت یزید )ترامپ( می  تواند گذشته خود را اصلاح کند، تحریم  ها را بردارد 
و به میز مذاکره برگردد. ما هنوز در میز مذاکره باقی مانده ایم. آنها طرفی هستند که 
میز مذاکره را ترک کرده اند. ما شکیبایی زیادی داریم«! آیا چنین سخنانی، چیزی جز 
نمک پاشــیدن بر داغ جراحت وارده از جانب جنایتکاران محسوب می شد؟ و آیا این 
سخنان را در اردوگاه مقابل، جز به پای رضایت در قبال جنایت می نوشتند؟ به راستی 
آیا امام سجاد و زینب کبری -علیهما السلام- نعوذ بالله زبان مذاکره بلد نبودند، که با 

وجود شدت محاصره و تهدید، یزید و ابن زیاد را محاکمه و رسوا کردند؟
3- هنوز چند هفته از جنایت آمریکا و شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
نگذشته که ابتدا آقای روحانی و سپس آقای ظریف، پالس مذاکره به قاتلان آن شهید 
می فرستند؛ و حال آن که پیشــاپیش، اعتماد دوباره به شیطان بزرگ را »دیوانگی« 
خوانده اند. بی تردید نتیجه این رفتار و گفتار، تشویق جنایتکاران به تحریم و ترور و 
جنایت بیشتر است. چرا چنین پالس های خطرناکی ارسال می شود و با توهین طرف 
مقابل مواجه می گردد؟ کدام مشــورت مسمومی چنین القا کرده که خط قرمز، »عدم 
مذاکره« است و باید به هر قیمت بر مذاکره با آمریکا تاکید کرد؟ جرم آمریکا قبلا این 
بود که توافق را زیر پا گذاشــته بود و با این وجود، دولت ما به انجام یکطرفه تعهدات، 
20 ماه پس از خیانت آمریکا و اروپا ادامه می داد. آن زمان می شد گفت آمریکا تحریم ها 
را جبران کند تا بتواند به جمع 1+5 در برجام )و نه مذاکره برای دادن امتیاز جدید از 
سوی ایران( برگردد. اما اکنون به خیانت آمریکا، جنایتی بی سابقه در حد ترور »فرمانده 
مبارزه بین المللی با تروریسم« افزوده شده و دشمن در اقدامی خباثت آلود، فرمانده 
ارشد نیروی دفاعی ما را ترور کرده است. در اینجا آقای ظریف بیجا تر از بیجا مرتکب 
شــده و به خبرنگار  اشپیگل می گوید آمریکا اگر تحریم ها را بردارد، ما آماده مذاکره 
دوباره هستیم! پس تکلیف غیرت و شرافت و عزت چه می شود؟ ترامپ و تیمش باید 

چه استنباطی از این ادبیات بکنند؟
4- قرار اســت دنیا ترامپ را بشناســد که اهل تعهد و مذاکره نیست؟ اینکه از 
اردیبهشت پارسال برای دنیا یقینی شده و اکنون همین فرد و تیمش، صراحتا می گویند 
ژنرال سلیمانی را در کشوری که مهمان رسمی اش بوده، ترور کرده اند. چرا وزارت خارجه 
یا معاون حقوقی ریاست جمهوری -که فقط بلد است سنگ FATF را به سینه بزند- به 
تعقیب کیفری تروریست ها و اقامه دعوا علیه آنها در محاکم بین المللی نمی پردازد؟ 
شرم آور نیست که برای چندمین بار دیپلماسی التماسی پیشه کنند؟ آقای ظریف را 
نه فقط به نیویورک )برای شرکت در نشست سازمان ملل(، بلکه به سوئیس )نشست 
داووس( هــم راه ندادند تا خاطره تلخ دریغ کردن از یک باک بنزین در مونیخ آلمان 

تکرار شود؛ با این وجود چرا اصرار دارند خود را بفریبند؟
5- سراب اعتماد و رفاقت با شــیطان بزرگ، نه با ترور شهید سلیمانی یا خروج 
ترامپ از برجام، بلکه در دولت اوباما با تحریم های ویزایی، تهدید طرف های همکاری 
ایران و تمهید تحریم های کاتسا و آیسا به پایان رسید. اما آقای روحانی و ظریف گویا 
نمی خواهند چشم بگشایند و ببینند سرگرم رویااندیشی در بحبوحه جنگ همه جانبه 
دشمن بوده اند. اما چرا؟ آیا آن چند ده میلیون نفری که در تشییع دشمن شکن پیکر 
شــهید ســلیمانی به خیابان ها آمدند، جز عزت و اقتدار و انتقام، مطالبه دیگری از 
دولتمردان داشتند و آیا سزاوار چنین ملت عظیم الشأنی، کاربست زبان ضعف و انفعال 
است؟ چرا باید درست در زمانی که آمریکا و رژیم صهیونیستی در تدارک رونمایی از 
خیانت »معامله قرن« هستند، دولت ما به جای مواجهه جدی، پالس مذاکره بفرستد 
و از شیطان بزرگ دهن کجی ببیند؟ این کار، وفاداری به خون شهید سلیمانی و مردم 

قدردان خدمات اوست، یا خیانت به مرام آن شهید والامقام؟
6- آقای ظریف اخیرا در مجلس گفت »آمریکایی  ها، برنامه انهدام فردو را کشیدند، 
اما پشــت آن نوشــتند اگر فردو را خراب کنیم، مردم ایران، منسجم  تر در برابر ما 
می ایســتند. به جان کری گفتم به فرض که فردو را خراب کنید، آنگاه چه پاســخی 
برای ملت دارید؟ گفت برای همین است که نمی خواهیم با شما وارد جنگ شویم«. اما 
آمریکایی ها تیم آقای ظریف را مجاب کردند فعالیت غنی ســازی 20 درصد در سایت 
فــردو در عمق نود متری زمین را که قابل انهدام با بمب نبود، با برجام تعطیل کنند و 
95درصد سرمایه هسته ای کشور را واگذار یا اوراق نمایند! چهار سال بعد و در حالی 
که هنوز خون حاج قاســم تازه است، کسانی دم از مذاکره با قاتلان او می زنند. آنها با 
ادبیات منفعل که هیچ نسبتی با اقتدار جمهوری اسلامی ندارد، موجب جرأت دشمن 
برای ارتکاب جنایت اخیر شــدند و با این وجود، باز همان ادبیات پر خسارت را ادامه 
می دهند. آیا خدای ناکرده قرار است باز هم از این معبر، آسیب جدیدی به کشور وارد 
شود؟ در حالی که دست دشمن به خون شهید سلیمانی و همرزمانش آلوده است، چرا 
خود را با پالس مذاکره تحقیر می کنند و تهدید ناشی از جسور کردن دشمن را بر سر 
کشور می کشانند؟ چه کسانی این مشورت های مسموم را می دهند؟ دنبال کدام متاع 

مسموم و شوم در غرب می گردند؟
7- انصاف و عقلانیت به این بود که آقای ظریف به  اشــپیگل بگوید در بیست ماه 
گذشــته، ما جز دروغ SPV و INSTEX و فریبکاری و پشت هم اندازی های فرانسه و 
آلمان و انگلیس، چیز دیگری ندیدیم و دیگر حاضر نیستیم وقت تلف کنیم یا وعده 
دروغ به مردم خود بدهیم. ظریف آخرین بار در توییتر نوشــت »اروپا شرافت خود را 
در برجام به آمریکا فروخت و با فروختن شــرافت، هرگونه پایه اخلاقی و قانونی را از 
دست داده است«. مذاکره با آمریکا نیز که از سوی روحانی دیوانگی نامیده شده بود. 
با این وصف، اکنون هنگام اقدامات متقابل و خروج کامل از برجام است و نه دور خود 
چرخیدن و سرگرمی ساختن. به اقتضای اصل بدیهی مدیریت، دولت و وزارت خارجه 
نه اکنون، بلکه از همان هنگام انعقاد برجام، می بایست نقشه جایگزین )پلن »B«( را 
پیش بینی می کردند تا دشمن تصور نکند مرتکب هر خباثتی شود، طرف مقابلش به 
میز مذاکره چســبیده است. بماند که از همان ابتدا هم متوقف کردن رونق اقتصاد به 
مذاکرات و توافق، خلاف عزت و حکمت و مصلحت بود. در واقع به اذعان هفت ســال 
قبل همین تیم، حداکثر ده تا ســی درصد مشکلات اقتصادی به تحریم های خارجی 
بر می گشــت و 70 تا 90 درصد آن به سوءمدیریت دولت مربوط می شد. دولتمردان به 
جای معطلی بیشــتر، باید سراغ صاحب نظران و انبوه ظرفیت نخبگانی کشور بروند و 
مسیر به بن بست رسیده را تغییر دهند. نباید بیش از این، کشور و ظرفیت های آن را 

معطل غرب نگه داشت.
8- بر خلاف نگاه ظاهربینانه که مقاومت و مجاهدت را پر هزینه و کوتاه آمدن مقابل 
دشمن را کم هزینه می بیند، مقاومت و مجاهدت خوش عاقبت است اما کوتاه آمدن مقابل 
دشمن، خسارت های غیر قابل جبران به همراه دارد. ظاهر جهاد، هزینه و خسارت است 
اما حقیقت آن، بازدارندگی و امنیت و اقتدار است. امیرمومنان)ع( درباره سرانجام این 
دو رویکرد در خطبه 27 نهج البلاغه فرمود »همانا جهاد، دري از درهاي بهشت است 
که خداوند به روي دوستان برگزیده خود گشوده است و آن، لباس پرهیزگاري، و زره 
محکم الهي، و ســپر استوار خداوندی است. پس هر کس به اختیار، جهاد را واگذارد، 
خداوند لباس ذلّت بر او پوشاند، و در طوفان فتنه و بلا سقوط کند، و در زیر پا خرد و 
زبون شود، و عقل خود را از دست بدهد، و به کیفر این رویگردانی، حق از او رو گرداند، 
و سختي و مشــقّت بر او فرود آید، و عدالت از او روي بر تابد«. ما و ملت های منطقه 
آخرین بار، حقانیت مســیر مقاومت را در برکات حاصل از مجاهدات سردار سلیمانی 
و همســنگرانش دیدیم؛ او که در وسط میدان جنگ، از دیپلماسی میدانی در بغداد و 
دمشق و بیروت و مسکو و اربیل هم دریغ نداشت. داغ حاج قاسم هر روز برای ما تازه تر 
می شود. اما در عین حال، بن بست هایی که خون پاک او می شکند، حیرت انگیز است. 
قیام و قیامتی که شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس با بذل خون پاک خویش به راه 
انداختند، فتنه پیچیده آمریکا و انگلیس و اسرائیل در ایران و عراق را وارونه ساخت 
و اسباب ضربت مردمی بی سابقه به دشمن شد. این معجزه واقعی، یک الگو و پشتوانه 
کامل برای دولت و وزارت خارجه است، اگر که جنود جهل را پس بزنند. »و لا تهنوا و 
لا تحزنوا و انتم الاعلون ان کنتم مؤمنین«. سلیمانی به ما آموخت که می شود مرعوب 
آمریکا نشد و تمام نقشه های هفت هزار میلیارد دلاری اش را به هزیمت کشاند. »فَمَاذَا 
لَالُ«. اگر کسی با وجود ستاره های درخشان مقاومت و مجاهدت، راه  بَعْدَ الْحَقِّ إِلاَّ الضَّ

را گم کرد، حجتش برای گمراهی چیست؟

دیوانگی و فاز بدتر از آن

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه 2
دوشنبه ۷ بهمن ۱۳۹۸ 
اول جمادی الثانی ۱۴۴۱ -شماره 22۳۹2

گفت و شنود

مورچه سوم!
گفت: تازه چه خبر؟

گفتم: پنتاگون اعلام کرد یکی از نظامیان آمریکا بر اثر تصادف 
در سوریه کشته شده!

گفت: چند روز قبل هم اعلام کرده بود دو نظامی آمریکا در آلمان فوت 
کرده اند!

گفتم: احتمالاً طی چند روز آینده اعلام می کنند که ده ها نظامی 
آمریکا در ژاپن بر اثر خروج قطار از ریل کشته شده اند و ده ها نظامی 
دیگر در دریا غرق شده اند و... تا عدد 134 نظامی آمریکایی کشته 

شده در عین الاسد کامل شود!
گفت: 134 کشته تا کنون معلوم شده و شاید تعداد آنها خیلی بیشتر باشد. 
گفتم: 13 فروند موشک نقطه زن به پایگاه عین الاسد شلیک شده، 

ترقه که در نکرده بودند! 
گفت: حیوونکی ترامپ را بگو! پس واسه چی می گفت همه چیز خوب است! 
گفتم: یارو می گفت سه تا مورچه از درخت بالا می رفتند. اولی 
گفت؛ دوتا مورچه پشــت سر من هستند. دومی گفت؛ یک مورچه 
پشــت سر من است و ســومی گفت؛ هزارتا مورچه پشت سر من 
است! پرسیدند؛ مگه میشه؟ گفت؛ ؛چرا نمیشه، خُب مورچه سومی 

دروغگو بوده!

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مطالبه ملت انتقام است
نه مذاكره با قاتل شهید سلیمانی

بقیه در صفحه 11

سرویس سیاسی- 
در حالی که هنوز خون سردار 
سلیمانی بر دستان آمریکایی های 
فریاد  و  نشده  تروریست خشک 
بلند است، ظریف در  انتقام ملت 
اظهارنظری قابــل تامل از امکان 
مذاکــره با آمریکا گفته اســت، 
اظهارنظری که واکنش های بسیاری 

در پی داشت.
خبرنــگار  اشــپیگل از ظریــف 
می پرسد: آیا شما امکان مذاکره با آمریکا 
بعد از ترور سلیمانی را منتفی می دانید؟ 
ظریف پاسخ می دهد؛ نه، من هرگز این 
احتمال را رد نمی کنم که مردم رویکرد 
خود را تغییر دهند و واقعیت را بشناسند. 
برای ما مهم نیســت که چه کسی در 
کاخ سفید نشسته است. مهم است که 
آنها چگونه رفتار می کنند. دولت ترامپ 
می تواند گذشــته خود را اصلاح کند، 
تحریم ها را برداشــته و به میز مذاکره 
برگردد. ما هنــوز در پای میز مذاکره 
هستیم و این آنها بودند که میز مذاکره 
را ترک کردند. این قسمتی از مصاحبه 
چنــد روز قبل محمدجــواد ظریف با 
نشــریه آلمانی  اشپیگل است. هنوز 3 
هفته از ترور سپهبد قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس و همراهانش توسط 
نیرو های تروریست و جنایتکار آمریکا در 
فرودگاه بغداد به دستور دونالد ترامپ 
آمریکا  متحده  ایــالات  رئیس جمهور 
نگذشــته است، که ظریف در پاسخ به 
این سؤال که بعد از شهادت حاج قاسم 
ســلیمانی آیا باز هم درهای مذاکره با 
آمریــکا را باز می بیند به صورت کاملا 
منفعلانه اعلام آمادگی کرد تا با ترامپ 
پشت میز مذاکره بنشیند. او اعلام کرد 
برای وی فرقی ندارد که چه کســی در 
کاخ سفید باشد، در واقع این جمله به 
معنی این است که رئیس جمهور کنونی 
آمریکا هم که دستش به خون فرمانده 
ســپاه قدس و ابومهــدی »المهندس 
آلوده اســت برای دولت روحانی قابل 

مذاکره است!
 نه تشکر؛ پاسخ ترامپ 

به موضع ضعیف!
ترامپ اما با تحقیر بیشتر این انفعال 
ظریف را جواب داد. او در توئیتی دست 
رد به ســینه ظریف زد و نوشت: »وزیر 
خارجه ایران می گوید ایران می خواهد 
با ایالات متحــده آمریکا مذاکره کند، 
اما می خواهد که تحریم ها لغو شــود. 

نه، تشکر!«
در شــرایطی که تشییع میلیونی 
حاج قاسم و اجتماعات عمومی مردم 
در سراســر کشــور، از مطالبه انتقام 
ســخت به عنوان یک مطالبه عمومی 
از مســئولین حکایت داشته و از سوی 
دیگر رهبر معظم انقلاب اســلامی در 

ارشد  دادستان های  از  یکی 
دادگاه جنایات جنگی »نورنبرگ« 
با انتشار نامه ای سرگشاده از ترور 
انتقاد  »قاسم سلیمانی«  سردار 
کرده و این اقدام را »غیراخلاقی« 
و »نقض آشکار قوانین بین المللی« 

توصیف کرده است. 
»بنجامین فرنز« از دادستان های 
ارشــد دادگاه جنایات جنگی جنگ 
دوم جهانــی موســوم بــه دادگاه 
»نورنبرگ« در نامــه ای به روزنامه 
»نیویورک تایمز« ترور سردار »قاسم 
ســلیمانی« را محکوم کرده و آن را 
ناقض قوانین بین المللی خوانده است.
به گزارش فارس، وی در این نامه 
نوشته است: حالا که وارد صدسالگی 

شده ام، نمی توانم ساکت بمانم. من 
در ژانویــه 1921 در حالــی وارد 
ایالات متحده شدم که پسر مهاجر 
فقیری بودم و همواره خودم را بابت 
فرصت هایی که ایالات متحده به من 

داده، مدیون می دانسته ام.
در جنگ دوم جهانی برای آمریکا 
جنگیدم و این افتخار را داشــتم که 
به عنوان دادستان ارشد یک دادگاه 
جنایات جنگــی در نورنبرگ علیه 
ســران نازی که میلیون ها مرد، زن 
و کودک را کشته بودند، به کشورم 

خدمت کنم. 
این دولت اخیرا اعلام کرد که به 
دستور رئیس جمهور، ایالات متحده 
یکی از رهبران مهم کشوری که ما با 

آن در جنگ نیستیم را »حذف« کرده 
)در واقع معنی اش این است که »به 
قتل رسانده(. به عنوان فارغ التحصیل 
دانشــکده حقوق »هاروارد« که در 
این موضوع مطالب متعددی نوشته، 
این اقدام غیراخلاقی را نقض آشکار 

قوانین ملی و بین المللی می دانم.
افــکار عمومی حــق دارد که 
حقیقت را بداند. منشور ملل متحد، 
دیوان کیفــری بین المللی و دیوان 
بین المللی دادگستری در لاهه را دور 
زده اند. در این جهان فضای سایبری، 
جوانان در همه جا در خطری مرگبار 
قــرار دارند، مگر آنکه ما فکر و قلب 
کسانی را که جنگ را به قانون ترجیح 

می دهند، تغییر دهیم«.

دادستان دادگاه نورنبرگ:

 ترور ژنرال قاسم سلیمانی نقض آشکار قوانین بین المللی است

عزاداری  مراسم  اولین شب 
حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها 
با  امام خمینی)ره(  در حسینیه 
حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی 

برگزار شد.
 دیشــب، اولین شــب مراسم 
فاطمه زهــرا  حضــرت  عــزاداری 
ســلام الله علیها با حضور رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، جمعی از مسئولان و 
هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم در 
حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد.

این مراســم، حجت الاسلام  در 
والمســلمین صدیقی در ســخنانی 
با اســتناد به آیاتی از قرآن کریم از 
جمله آیه مــودت، معرفت اهل بیت 

علیهم السلام از جمله حضرت فاطمه 
سلام الله علیها را لازمه مودت و پیروی 
از آن بزرگــواران دانســت و افــزود: 
مهم ترین فضیلــت آن بانوی بزرگ 
اســلام، عبودیت محض و ادای حق 
ولایت بــا از جان گذشــتگی بود و 
پرورش یافتگان این مکتب نورانی مانند 
شهید سلیمانی نیز مفتخر به عبودیت 

و ولایتمداری تا پای جان هستند.
والمســلمین  حجت الاســلام 
صدیقی با  اشاره به آثار مهم شهادت 
سردار سلیمانی مانند افزایش اقتدار 
اسلام و انقلاب و ایجاد موج جدیدی 
از بیداری، گفت: الگوهای کم نظیری 
همچون شهید ســلیمانی به برکت 

حاکمیت دین، رشد و درخشش پیدا 
می کنند و به همین علت اســت که 
مســتکبران از اصل دین و حکومت 

دینی عصبانی هستند.
در این مراســم همچنین آقای 
مهدی رســولی به ذکــر مصیبت و 
نوحه خوانــی بــر مصائــب حضرت 
صدیقه کبری سلام الله علیها پرداخت.

مراسم عزاداری شهادت حضرت 
فاطمــه ســلام الله علیها از دیشــب 
)یکشــنبه 6 بهمن( بــه مدت پنج 
شب در حســینیه امام خمینی)ره( 

برگزار می شود.
گفتنی است شروع مراسم با نماز 

جماعت مغرب و عشاء خواهد بود.

در حسینیه امام خمینی)ره(
اولین شب مراسم عزاداری حضرت فاطمه زهرا)س(

با حضور رهبر معظم انقلاب برگزار شد

خطبه های نماز جمعه تهران صراحتا 
این تشییع تاریخی و بی سابقه را نشانگر 
طرفداری مردم از مقاومت و ایستادگی 
و نه مذاکره عنوان کردند، مشــخص 
نیست غرب گرایان چطور به خود اجازه 
می دهند با دولت تروریســتی آمریکا 
که برجام را هم زیر پا گذاشــته اعلام 
آمادگی برای مذاکره و دادن امتیازات 
بیشــتر کنند؟ از سوی دیگر این اقدام 
و اظهارات ظریف حتی باعث شده که 
ترامپ وجهه خود را هم در داخل آمریکا 
بازسازی کند. رئیس جمهور آمریکا که 
هنوز پرونده اســتیضاحش در سنا باز 
اســت حالا می تواند ســر خود را بالا 
بگیرد و به دروغ به جهان اعلام کند که 
فشار حداکثری او پاسخ داده است! این 
در حالی است که انتشار قطره چکانی 
آمار تلفات نیروهای نظامی آمریکا در 
عین الاسد می رود تا بحرانی برای دولت 
کنونی آمریکا ایجاد کند و پیام شکست 
هیمنه این کشور و اختلافات داخلی را 
فراهم کند. اما دولت روحانی همزمان 
با تظاهرات میلیونی مــردم عراق که 
خواســتار خروج آمریکایی ها از کشور 
و منطقه هســتند نه تنها قادر نیست 
)یا نمی خواهــد( از این رخداد و ضربه 
بزرگ ایران به آمریکا استفاده کند که 

حتی پیام ضعف ارسال می کند.
پالس مذاکره

به قاتل حاج قاسم؟!
از این روســت که ترامپ با پیام 
ضعف ظریــف احســاس می کند که 
تحریم های علیه ایران جواب داده است 
و به نظر می رســد وی که در آســتانه 
انتخابات آتی ریاست جمهوری به شدت 
نیاز به تبلیغات برای خود دارد، فشــار 
تحریم ها را مثبت ارزیابی کرده است و 
از سوی دیگر آمریکایی ها فکر می کنند 
که می توانند تحریم ها را بیشتر کنند. به 
نظر می رسد این پالس ضعیف ظریف به 
آمریکایی ها بیشتر از اینکه باعث کمتر 
شــدن تحریم ها شــده باشد به سبب 
اینکه ترامپ حس کــرده تحریم ها و 
فشار علیه ایران جواب داده است قطعا 
بیشتر می شود و از آن دست بردار نیست. 
 در حالی که کارشناســان مطرح 
می کنند که راهکار مقابله با تحریم های 
آمریــکا از کار انداختن ابزار اقتصادی 
تحریم هاست. بنابراین مذاکره با آمریکا 
هیچگاه باعث رفع تحریم ها نمی شود 
و بایســتی آمریکایی ها حس کنند که 
نه تنها تحریم ها نتوانســته به اقتصاد 
ایران خللی وارد کند بلکه باعث تقویت 
و خوداتکایــی اقتصاد کشــورمان نیز 

شده است. 
جالب اینجاست که ظریف نه تنها 
در زمان و شرایط نامطلوب پالس ضعف 
دیپلماسی ایران را به آمریکایی ها داد 

بلکه باید پرسید که چطور وزیر خارجه 
کشورمان بعد از خروج یکجانبه آمریکا از 
برجام مطرح می کند که باب مذاکره باز 
است و چطور ایران قرار است به ترامپ 

دیوانه و بدعهد اعتماد کند.
 این درحالی است که پیشتر ایران 
برای هر درخواست مکرر ترامپ برای 
مذاکــره بیان می کرد که این کشــور 
بایســتی به تعهدات خــود در برجام 
بازگــردد و آمریکایی ها هــم همواره 
اعــلام می کردند که بــدون هیچ گونه 
پیش شرطی حاضر به گفت وگو هستند و 
بازگشت خود به برجام را نمی پذیرفتند.

 دور باطل اعتماد بی جا
 از اروپا به کدخدا؟!

از ســوی دیگر اینطور در فضای 
سیاسی احساس می شود که دیپلماسی 
ظریف در حالی که با اروپا درخصوص 
تعهدات برجامی اش به مشکل بر خورده 
است دوباره به سراغ آمریکا رفته است! 
بعد از خروج یکجانبه آمریکا از برجام 
دولتمردان عنوان کردند که اروپا حامی 
این ســند توافق اســت و درحالی که 
پیشتر به قاره سبزی ها »آقااجازه« گفته 
می شد، دیپلماسی از »کدخدا« )آمریکا( 
به سمت اروپایی ها جهت حفظ برجام 
گــردش کرد. اما حالا که دولت با اروپا 
در حوزه برجام به جایی نرســیده آیا 
دوباره قرار است دور باطل اعتماد بیجا 
به کدخدا تکرار شود؟ به نظر می رسد در 
مجموع سخنان ظریف با  اشپیگل در این 
شرایط زمانی که آمریکا تیغ خود را در 
برابر ایران از رو بسته است، یک خطای 
راهبردی محرز بوده است. هرچند که 
برخی از کارشناسان تاثیر مسائل داخلی 
ایران و انتخابات پیش رو هم در اتخاذ 
چنین موضعی از ســوی ظریف دور از 

ذهن نمی دانند.
آقای ظریف

از مردم عذرخواهی کنید!
انتشــار صحبت های محمد جواد 
ظریف درباره مذاکــره با قاتلین حاج 
قاسم سلیمانی درحالی که هنوز چهلم 
ایشــان و یاران با وفایشان فرا نرسیده 
است با انتقادهای تند و خشم کاربران 
فضای مجازی همراه شد. آنها با  اشاره 
به بیانات رهبرمعظم انقلاب که فرمودند: 
»جنتلمن های پشت میز مذاکره، همان 
تروریست های فرودگاه بغداد هستند« 
به ظریــف یادآوری کردند که صحبت 
از مذاکــره با آمریــکای جنایتکار که 
یکــی از قهرمانــان ایــران را در عین 
ناجوانمردی ترور کرد خیانت به مردم و 
خون شهدای مقاومت است و مخالفت 
خود را به اظهارات وزیرامورخارجه در 
گفت وگو با  اشپیگل اعلام کردند. در این 
باره حسین شریعتمداری مدیر مسئول 
روزنامه کیهان طی یادداشتی با عنوان 

» وزیر خارجهِ کدام ایران؟!« نوشــت: 
ترامپ با صراحت اعلام کرده است که 
شخصاً دستور ترور سردار سلیمانی را 
صادر کرده است. آقای ظریف از مذاکره 
با قاتل سردار سلیمانی شهید چه هدفی 
را دنبال می کنند؟! و آیا اظهارات ایشان 
نادیده گرفتن خون پاک سردار سلیمانی 

و یاران شهیدش نیست؟!
در  شــریعتمداری  همچنیــن 
یادداشت خود خاطر نشان کرد: آمریکا 
با همه توان در پی آن است که از ایران 
اسلامی صدایی متفاوت و مغایر با صدای 
انقلاب بشنود و متاسفانه آقای ظریف 
بی آنکــه بدانند، با اظهارات خویش در 
مصاحبه با  اشــپیگل این فرصت را در 

اختیار دشمن قرار  داده اند!


